
Den firem 2009 

Fakulta strojního inženýrství VUT v Brně uspořádala 5. března 2009 11. ročník Dne firem. Je 
to každoroční prezentační akce zaměřená nejen na zprostředkování zaměstnání v tom nejšir-
ším slova smyslu, ale současně také slouží k získání informací o strojírenských firmách, jejich 
výrobcích a jejich činnosti. Studenti se zajímají o aktuální nabídku na pracovním trhu a záro-
veň se seznamují s požadavky, které jsou kladené na uchazeče o zaměstnání, jejich znalosti 
a dovednosti. 

 

Úzká spolupráce s firmami a průmyslovými podniky je základním předpokladem rozvoje 
Fakulty strojního inženýrství jak v oblasti pedagogické, tak oblasti vědeckovýzkumné.  

 



V oblasti pedagogické se jedná o rozvoj stávajících a vznik nových oborů, zadávání témat 
diplomových a disertačních prací, stáže a praxe studentů. V oblasti vědeckovýzkumné spočívá 
spolupráce jednotlivých pracoviště fakulty s pracovními týmy podniků na řešení grantových 
a průmyslových projektů, vzniku nových funkčních vzorků, patentů a výrobků. Fakulta stroj-
ního inženýrství má trvalý zájem o rozvoj spolupráce se strojírenskými podniky. 

 

Mnohé z firem  přijížděly letos již poněkolikáté zastoupeni  pracovníky z personálních útvarů, 
ale také zástupci managementu a techničtí odborníci. Ani letos nechyběly renomované společ-
nosti jako ABB, Alstom Power, Bosch Diesel, Daikin, Honeywell, Robert Bosch, Siemens, 
Škoda Auto, Sigma, Tatra, Timken a další.  

 

Zájem ze stran studentů je rok od roku větší, letošní účast se odhaduje na 800 návštěvníků. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

